



УСТАНОВКА И
ОБСЛУЖИВАНИЕ
ЛИФТОВ И ЭСКАЛАТОРОВ
625008, г.Тюмень, ул.Революции, 82
ИНН/КПП 7204116969/720401001

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
тел. факс: (3452) 62-20-60, 62-20-20
e:mail: liftmodern@mail.ru



КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

от группы компаний «Лифт-Модерн»

Предлагаем Вам рассмотреть предложение по установке системы видеонаблюдения
по адресу: г. Тюмень, ул. Самарская д.20

Для чего нужна система видеонаблюдения?

- ✓ Охрана дворовой территории, сохранности подъездов и территории детской игровой площадки.
- ✓ Охрана автотранспортных средств жильцов (от случаев ДТП, повреждения, кражи имущества из авто).
- ✓ Наблюдение за чистотой территории от оставленного мусора и бесхозных предметов.
- ✓ Наблюдение за чистотой стен, фиксация лиц входящих на территорию людей.

Помимо этих затрат существует еще множество эксплуатационных задач и затрат, которые мы берем на себя в рамках договора:

- ✓ Ежедневный и ежемесячный мониторинг за состоянием работы оборудования и камер (через Интернет)
- ✓ Профилактические осмотры и замены оборудования
- ✓ Замены вышедшего со временем из строя оборудования и камер
- ✓ Устранение возможных неполадок и обрывов кабелей, случающихся со временем
- ✓ Взаимодействие с жильцами по вопросам видеосъемки «Под ключ»: поиск инцидентов в видеозаписях, выдача записей жильцам на носителе либо через Интернет, помощь в расследовании инцидентов и т.п.
- ✓ Настройка оборудования в процессе эксплуатации

Развитием проекта может стать установка следующих дополнительных систем:

- ✓ Установка шлагбаумов.
- ✓ Установка системы автоматического открытия шлагбаума с распознаванием номеров автомобилей.
- ✓ Система охранной или пожарной сигнализации.
- ✓ Установка дополнительных видеокамер.

Сроки выполнения монтажных работ и ввода системы в эксплуатацию от 10 до 15 календарных дней с момента заключения договора.

Телефон для справок: 89129932777 Борздый Геннадий

Стоимость и состав проекта

цифровое IP видеонаблюдение. Камеры с высоким разрешением 3Мрiх 1080P, широкий угол обзора видеокамер

- Видеонаблюдение внутри дома, паркинг, в лифтах. **Итого 34 камеры**
- Архив видеонаблюдения – ~14 дней.
- Доступ к видеонаблюдению и видеоархиву по Интернет и локальной сети.
(при наличии точки доступа к интернету)

**ВАШ лифт всегда будет чистым!!!
контроль 24/7**



VC-3461
Антивандалная купольная камера IP
сенсор CMOS 1/2,9"
разрешение 3 Мп (1080p).
Производитель сенсора Sony (IMX323)

Общая стоимость проекта: 437 000 рублей.

*** Единовременная выплата осуществляется собственником жилого помещения с квартиры.**

(выплату можно разбить на несколько месяцев)

*** Техническое обслуживание составляет 0,47 руб/м²**

Спецификация оборудования

п/п	Наименование	Количество
1	Антивандалная камера IP; сенсор CMOS 1/2,9" разрешение 3 Мп (1080p). Производитель сенсора Sony (IMX323). Технологии обработки изображения: - AWB (Автоматический баланс белого); - 3D-DNR (3-D Цифровое шумоподавление); - AGC (Автоматическая регулировка усиления); - D-WDR (Расширенный динамический диапазон). Чувствительность 0,01 люкс. Дальность подсветки 30 м. Рабочий диапазон температур -40°C~50°C. Степень защиты IP66. Цвет корпуса «Титан». Питание PoE или 12V от блока питания.	34 шт
2	Источник стабилизированного питания 12В,	1 шт
3	Коммутатор VSW-110P Свитч, 8-портовый	6 шт
4	Специализированный подвесной Кабель лифтовой КПЛК-2х0.75+4(2х20)	120 м
5	Кабель КВК-П-1,5 2х0,5мм2, REXANT	2000 м
6	Шкаф металлический	4 шт

Выражаем свое не согласие!!!

КП не актуально ..., т. к. на сегодняшний день, возможно, использовать облачные ресурсы.

Что позволяет экономить денежные средства.

Смотрим ниже...

~~Коммерческое предложение~~

~~Видеонаблюдение~~

Наименование	Кол-во	Ед. изм.	Цена за ед., руб.	Сумма, руб.
DS-N316/2(B) 16-ти канальный IP-регистратор	2	шт	14 640,00	29 280,00
DS-N308/2(B) 8-ми канальный IP-регистратор	1	шт	11 300,00	11 300,00
6 ТБ, Жесткий диск SEAGATE Skyhawk ST6000VX001	3	шт	17 350,00	52 050,00
Видеокамера HiWatch DS-I203 (2.8 mm)	34	шт	6 450,00	219 300,00
Точка доступа Ubiquiti NanoStation Loco M2	8	шт	5 500,00	44 000,00
Инжектор D-Link DPE-301GI/A1A	4	шт	2 500,00	10 000,00
Шкаф телекоммуникационный антивандальный SNR(365x600x380)	1	шт	4 500,00	4 500,00
Полка перфорированная консольная 2U, глубина 200 мм, (МС-20)	1	шт	1 100,00	1 100,00
8-ми канальный PoE коммутатор ST-S83POE	6	шт	5 000,00	30 000,00
Кабель сетевой витая пара КСВППЭ-5е FTP 24AWG 4x2x0,52 4 CAT5e 305м внешний, медь	2000	м	27,00	54 000,00
Труба гофрированная Экопласт ПНД с зондом D16 мм 100 м	3	шт	1 250,00	3 750,00
Труба гофрированная Экопласт ПНД с зондом D25 мм 50 м	5	шт	1 050,00	5 250,00
Монтажная коробка 75*75	30	шт	70,00	2 100,00
Установка и настройка видеорегистратора (устройство записи)	3	шт	2 000,00	6 000,00
Монтаж и подключение IP-видеокамеры	24	шт	2 200,00	52 800,00
Монтаж и подключение IP-видеокамеры	10	шт	1 500,00	15 000,00
Монтаж и подключение точки доступа Wi-Fi, юстировка точки доступа	8	шт	3 000,00	24 000,00
Пробивка отверстия Ф до 22мм при толщине стены до 600мм (бетон)	10	шт	550,00	5 500,00
Пробивка отверстия Ф до 20мм при толщине стены до 500мм (бетон)	18	шт	450,00	8 100,00
Установка центрального коммутатора и сетевого оборудования в шкаф	1	шт	1 000,00	1 000,00
Сборка телекоммуникационного шкафа	1	шт	2 000,00	2 000,00
Прокладка кабеля для видеосистем в гофротрубе	500	м	95,00	47 500,00
Установка ИБП в стойку	1	шт	500,00	500,00
			ИТОГО:	629 020,00
			Скидка:	95 000,00
			ИТОГО со скидкой:	534 020,00

Стоимость указана без НДС.

ИТОГО: 527 790,00